PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36570 — VIÇOSA - E S T A D O D E MINAS G E R A l S

G A B I N E T E D O P R E F E I T O

LEI Ha 571/87

Da denominação ã Via Pública*

O Povo do Minicípio de Viçoea, por aeue re

prèoententes legaio, aprovou e eu, em seu nome, promulgo e ean

ciono a eeguinte Loi:

Art.|9« Fice denominada Rua Antonio Eufloe^

no u via pública que ee inicia no Rua Joeofina Macedo Cieoende e

seu termino em terrenos de Arquidiocese ds Mariana, na Viia de

Cachoeira de Senta Cruz.

Art.22- o Executivo thinicipal, providenciará

a sinalização da referida rua dentro do praso de 60(seeeenta )

diee, a partir da dota cia promulgação doata Lei o forá as devidaa

comunicQçõea ã CÊ ÍIQ,TELEMIG,ECT c SAAE.

Art.3̂ *- Esta Lei entrará em vigor ne deta de

suo publicação, revogadas aa disposições om contrário.

Viçosa, 15 de dezembro do 198?

Jose Americo Gereia

Prefe i to Mun i c i peI

(Aprovado em seeeão de Cãmara, 3o 30-li.6?)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36570 — VIÇOSA - E S T A D O D E MINAS G E R A i S

G A B I N E T E DO P R E F E I T O

L E I NS 571 /87 , A

Modificação da lista de serviços do Código Tributário

Municipal.

O Povo do Municipio de Viçosa, por seus representant©

legais, aprovou e eu, em seu nome.-, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art- 12 - A lista de serviços constantes do art. n2

29 da Lei n2 418 de 13 de dezembro de 1983 passará a ter as denominações

constante do Anexo I da presente Lei.

Art. 22 - A aliquota a incidir sobre os preços dos

serviços constantes do anexo I desta Lei será a 23£ (dois por cento), a

exceção dos serviços a que se inferem os itens 60, 97 e 99, cuja aliquo

ta incidente será de 5% (cinco por cento).

Parágrafo Único - CTuanto aos serviços relacionados -

nos itens 1, 4, 8. 10, 11» 12, 13, 14. 15, 88, 89, 90, 91.92.-93 e 94

da lis t a a que se refere o art. 12 a base de cálculo será a UFM (Unida

de Fiscal Municipal), na mesma base constante no anexo I da Lei 418 de

13 de dezembro de 1983, passando para 10 (dez UFM) referente ao item I

Trabalho pessoal do profissional autônomo de nivel universitário.

Art. 32 - Esta Lei será regulamentada no que couber -

por Decreto do Poder Executivo Municipal.

Art. 42 - Esta Lei entrarã em vigor na data de 12 de

janeiro de 1988. revogadas as disposições em contrário.

Viçosa. 28 de dezembro de 198?

Jose Aaiér^co Garcia
Prefeito Municipal

		2012-10-01T10:41:40-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:42:05-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.